
ANUNCIO de 2 de enero de 2003, sobre
Trámite de Audiencia a Euroaluminios Jelpa, S.L.

Habiéndose intentado, sin resultado, la notificación de trámite de
audiencia a los interesados en el expediente I.A.: 01/075/1 “Euro-
aluminios Jelpa, S.L.”, sobre Concesión de Incentivos Autonómicos,
se comunica, a los efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Proce-
dimiento Administrativo Común, lo siguiente:

“De acuerdo a lo establecido en la legislación vigente y en la
Resolución del Director General de Promoción Empresarial e Indus-
trial de fecha 18/09/01, por la que se le concedió una subvención
de 8.293,97 euros, como resultado de aplicar un porcentaje del
26,00% a la inversión aprobada de 31.892,71 euros, ponemos en
su conocimiento que el plazo para el total cumplimiento de las
condiciones impuestas finalizó el día 18/09/02, tal como se le
indicaba en la Condición Particular 2.4. de dicha Resolución, sin
que esa empresa haya justificado el cumplimiento de las condicio-
nes impuestas para el cobro de la subvención.- Lo que se le pone
de manifiesto, disponiendo de un plazo de 15 días, tal como
dispone el art. 26.b) del Decreto 144/1997, de 2 de diciembre,
para que alegue/n y presente/n todos los documentos y justifica-
ciones que estime/n pertinentes; transcurrido dicho plazo se proce-
derá, por parte de esta Dirección General, a resolver lo proceden-
te, pudiendo declararse la pérdida de derecho a la percepción de
la subvención concedida.- Mérida, a 19 de diciembre de 2002.- El
Jefe de Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial”.

Mérida, a 2 de enero de 2003. El Jefe de Servicio de Incentivos y
Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

ANUNCIO de 2 de enero de 2003, sobre
Resolución por la que se deja sin efecto la
Resolución de concesión a fondo perdido a
José Joaquín Muñoz Mateos.

Habiéndose intentado, sin resultado el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución recaída en el expediente
I.A.: 00-332-1 “José Joaquín Muñoz Mateos”, sobre concesión de la
subvención a fondo perdido, se comunica, a los efectos previstos
en el artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, la
Resolución de fecha 18 de noviembre de 2002, cuya parte dispo-
sitiva dice lo siguiente:

“RESUELVO: Declarar la pérdida del derecho del interesado “José
Joaquín Muñoz Mateos”, a la percepción de la subvención concedida

por la Resolución de 2 de mayo de 2001, por el incumplimiento
de las condiciones establecidas en la misma.- La presente Resolu-
ción, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser recurrida
potestativamente en reposición ante el mismo órgano que la dictó
en el plazo de un mes a partir del día siguiente a su notificación,
o impugnada directamente a través de recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su notifica-
ción, según lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley
30/92, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administra-
ciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, (en la
redacción efectuada por la Ley 4/1999, de 13 de enero) y en el
artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa.- Mérida, a 18 de noviembre
de 2002.- El Director General de Promoción Empresarial e Indus-
trial.- P.D. Orden de 16 de junio de 1997 (D.O.E. núm. 75, de 28-
6-97).- Jaime Ruiz Peña.”

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la Dirección
General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en Paseo de
Roma, s/n., Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 2 de enero de 2003. El Jefe de Servicio de Incentivos y
Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

ANUNCIO de 2 de enero de 2003, sobre
Resolución por la que se deja sin efecto la
Resolución de concesión a fondo perdido a
Recursos Humanos Integrales, S.L.

Habiéndose intentado, sin resultado el trámite de notificación
ordinaria al interesado de la Resolución recaída en el expediente
I.A.: 98-829-1 “Recursos Humanos Integrales, S.L.”, sobre concesión
de la subvención a fondo perdido, se comunica, a los efectos
previstos en el artículo 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, la Resolución de fecha 4 de diciembre de 2002, cuya
parte dispositiva dice lo siguiente:

“RESUELVO: Declarar a la empresa “Recursos Humanos Integrales,
S.L.”, decaída en el derecho a la percepción de la subvención y
a dejar sin efecto la concesión.- Contra la presente Resolución,
que pone fin a la vía administrativa, pueden presentar recurso
de reposición ante el mismo órgano que la dictó en el plazo de
un mes a contar desde el día siguiente a su notificación, o

876 21 Enero 2003 D.O.E.—Número 9



interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante
el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente a su notificación,
según lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y en el
artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Mérida, a 4 de diciem-
bre de 2002.- El Director General de Promoción Empresarial e
Industrial.- P.D. Orden de 16 de junio de 1997 (DOE núm. 75,
de 28-6-97).- Jaime Ruiz Peña.”

El texto íntegro de la Resolución se encuentra archivado en el
Servicio de Incentivos y Financiación Empresarial de la Dirección
General de Promoción Empresarial e Industrial, sito en Paseo de
Roma, s/n., Mérida, donde podrá dirigirse para su constancia.

Mérida, a 2 de enero de 2003. El Jefe de Servicio de Incentivos y
Financiación Empresarial, JOSÉ MANUEL MORENO NÚÑEZ.

ANUNCIO de 7 de enero de 2003, relativo
al tipo de interés mínimo a aplicar durante el
primer trimestre natural del  año 2003 a las
cuentas que la Junta de Extremadura tenga
abiertas en entidades financieras.

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 5.2 y 3 del
Decreto 25/1994 de 22 de febrero, por el que se desarrolla el
régimen de la Tesorería y Pagos de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, en su nueva redacción dada por el Decreto
70/2000 de 4 de abril (D.O.E. nº 42 y 54), se hace público que
las cuentas que la Junta de Extremadura tiene abiertas en las
Entidades Financieras devengarán durante el primer trimestre
natural del año 2003 un tipo de interés nominal acreedor, míni-
mo, del 2,176%.

Mérida, a 7 de enero de 2003. El Secretario General, JOSÉ
MANUEL JOVER LORENTE.

ANUNCIO de 8 de enero de 2003, por el
que se cita a los interesados para proceder
a la notificación por comparecencia de
liquidaciones complementarias giradas por
el concepto del impuesto sobre
Transmisiones Patrimoniales y Actos
Jurídicos Documentados.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 105.6 de la Ley
230/1963, de 28 de diciembre, General Tributaria, según la
redacción dada por el artículo 28.1 de la Ley 66/1997, de 30
de diciembre, de Medidas Fiscales, Administrativas y del Orden
Social, y habiéndose intentado la notificación al interesado o su
representante por dos veces, sin que haya sido posible practicarla
por causas no imputables a la Administración Tributaria, se pone
de manifiesto por la Sección de Relaciones con los Contribuyentes
como órgano responsable, mediante el presente anuncio, que se
encuentran pendientes de notificar las actuaciones que se relacio-
nan en el Anexo I.

En virtud de lo anterior dispongo que los sujetos indicados, o
sus representantes debidamente acreditados, deberán comparecer
en el plazo de diez días hábiles contados desde el siguiente al
de esta publicación, de lunes a viernes, en horario de 8,00 a
15,00 en

Consejería de Economía, Industria y Comercio

Dirección General de Ingresos

Sección de Relaciones con los Contribuyentes

Paseo de Roma, s/n.

06800 - Mérida

A efectos de practicar la notificación del citado acto.

Asimismo se comunica a los interesados o representantes que, de
no comparecer en el plazo indicado, la notificación se entenderá
producida a todos los efectos legales desde el día siguiente al del
vencimiento del plazo señalado para su comparecencia.

Mérida, a 8 de enero de 2003. La Jefe de Sección de Relaciones
con los Contribuyentes, BLANCA IRENE MONTERO GARCÍA.

D.O.E.—Número 9 21 Enero 2003 877


